

Data e hora da consulta: 12/12/2025 17:49

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154048	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.517.387/0001-34	CAMPUS UNIVERSITARIO - S/N - BAIRRO ININGA - TERESINA-PI	64049-550
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	(86)3215-5585 E 3215-5602

Ano	Tipo	Número
2025	NE	914

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	252065	1000000000	449052	154087	M8282Q15MSN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/12/2025	Ordinário	23111.059022/2025-67	0,0000	160.990,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
08.885.380/0001-09	ANDRE PANINI ALBISSU	03924-050
Endereço		
MANUEL VILALOBOS 128 JARDIM DONA SINHA		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

EMPENHO REFERENTE A AQUISICAO DE MOBILIARIO PARA ATENDER DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DA UFPI, CONFORME DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA, PROCESSO 23111.059022/2025-67. TODAS AS CONDICoes DE CONTRATAcao CONSTAM NO TERMO DE REFERENCIA DO PREGAO 90001/2025-UASG 153045.

Local da Entrega

CAMPUS MINISTRO PETRONIO PORTELA

Informação Complementar

15304505900012025 - UASG Minuta: 154048

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	09/12/2025 17:21:47	Alteração

Data e hora da consulta: 12/12/2025 17:49

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	160.990,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00003 - ARMARIO ESCRITORIO, MATERIAL MADEIRA MDF, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, MATERIAL PORTA MADEIRA MDF, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, MATERIAL PRATELEIRAS MADEIRA MDF, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMINICO BAIXA PRESSAO, LARGURA 900 MM, ALTURA 1700 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM SAPATAS NIVELADORAS DE PISO, PROFUNDIDADE 500 MM, COR CASCA DE OVO	53.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2025	Inclusão	50,00000	1.060,0000	53.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00022 - ARMARIO, MATERIAL MDF, TIPO BAIXO COM 02 PORTAS, TIPO PORTAS COM PUXADORES SEM FECHADURAS, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMINICO, COR BEGE, ALTURA 870 MM, LARGURA 900 MM, PROFUNDIDADE 520 MM, QUANTIDADE PRATELEIRAS 1, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, MATERIAL PRATELEIRAS MDF	29.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2025	Inclusão	50,00000	580,0000	29.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00034 - CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO PLASTICO POLIPROPILENO, MATERIAL ENCOSTO PLASTICO POLIPROPILENO, TIPO BASE FIXO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM BRACO, EMPILHAVEL, 4 PES, COR DIVERSAS	78.990,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2025	Inclusão	500,00000	157,9800	78.990,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA

***.542.793-**

09/12/2025 17:21:47

Gestor Financeiro

RAIMUNDA VIRGINIA SILVA

***.354.363-**

09/12/2025 17:16:12